jlaxat.
Mens sxilidata manens, rimai» alta atqne pro-

[funda,
Cardine nec tremulo. vento neque flante ro-

[tatur.
Labricus hinc repelit mordacia sibila serpens :

CreJere quid dubitas, proprio quod lumine

[cernis?
51

* Ei ego sum Christus, leeumqui eotifero voces,
Et loquor hsec secrela palam, dignando futura.

Nec de nae trepides, teslis mibi fulgida lux

[est,

Spirilus ut vcrax ulartini ignivit acumen,
Acpatefecil iler, ne clausa venena laterent,

315 Hostis et anguinei posset discernere fraudem,

Libertate potens,,sanctis sermonibus inquii:

Non ita se Dominusventurum dixil in orbem,

Se neque purpuxeum, ncc sic diademale

[fullum,

Pandit apostolici6, voce insinuante, columnis,

320 Cum sun carnalis raperetun ad aslra ligura,

Atque piis plantis straverunt flamina peunas,

Cum pede pressa.sacro servirent aera regi,

Angelicis vectus manibus, celer aetbera cal-

[cans,

Ingrediens teneras, neque frangens gressibus'

[auras,

325 Pendula planla volans cum nubila finderet

[inlrans,

Remige pennigero qua non facit ala sigillum,

Cum Galilajis tunc spectamibus augelus aslans,

Sic ail : Altithromuo redilurum, ijualiier ire

Vidistis,,coetummiesupn vestigia ferne.

330 Unda probanda probo, icprobo reprobantia

[probra,
Non sttnt signa mei regis, sed castra lyranni.
Asl ego tranfixas clavis oisi videro palreas,

Atque beata crucis lum stygmata carne geren-

[tem,

Ac lalus, effos&aslraj,ectomissile costas, '

304. Bdit. Ven., his sacer.
309. Edit.Ven. et Cod., Vat., luminecernas.

320-.Carnnlis . Ms.caxnati.
321. Pennas. Sfs., pmnas.
526. Hic videtur innuere atam, nullo sui Vesli-

gio imjjresso, aerem secare, juxta quod superius
dixerat :

Ingrediensteneras.nequefrangensgiessibusauras.

528. Edil. Ven., qualiler iret.
329- Ccetumque.Mn.,ccebimq.
334. Effostaty etc. Pritci libri, ait Browerus,

sutj|tjerun(hanc lectionem(quaui et Codi.Vat. Labei).:
Vulgati verostc efferunt:

Aclatus, et fossastruculentomilileCOSIM;

quam lectionem et Ven. Edil. tenet.
338. Cod. Val. et Ven. Edit., inque crucis,
543. Cod. Vat., per signa triumpho,

A 335 Unde cruentati pariunt baplismata rivi,
Et sacra purpureo malas lavat undafluento;
Quaededit in pretio generosa talenta Redem-

[ptor;
Itrde crucis trulina, prelii numismata pensans,
Totum auctor redimens thesauro corporis

[orbem,
340*Cum gemma una fuit, quaecuncta in vasa va

[leret,
Hac nisi veste tegi videam qua pertulil auctor,
Indicio sine boc Christum venisse negabo.
Nam decet ,ut viclor doceat per sigua trium-

[pbum,
Plflgaque fixa polest laude accumulare tropaei.
Moxinimicus iners, vibralus verbere vitae,

" 545 Pestifer aerius tcnuata per aera lapsus,
In propriam speciem rcdicns ad inane solutus,
EfTiigitex oculis iiquidas quasi fumus in auras,
Et levis umbriferaevolitavit imago figurae,

350 Visibus exclusus, cellaui pedore cruminans,
Agnittis indiciis, sua per vestigiasordens,
Et fetoresibi comitante salellite ftigit:
Martiniquefidem neque fulgida forma fefellit,
Nec radium mcntis delusit splendor inanis,

355 Luce superfusa, qua se nox letra tegebat.
Nuuquid'non poterat humilis superare super-

[bum T
Aut non dejicerel tam mente beuignus ini-

|[quum?
Pacificisarmis, doctus domitare rebelles,

Cnjus dulcis eral favor et honor altus amoris,
360 Non solum abluere allerius, sed latnbere

[plantas,
Uospitis atque novi vestigia lergere lingua.
Seniper aquam manibus tribueus venientibus

[ipse,
Ccelestiscupiens homini servire minister,
Et manus alma pedes de peccatore Iuebat :

365 Gum sua porrigeret vel fimbria lacla salutem.

Qui illecebras mundi fugiendas instituebat,
Et saeclosua lucra dari, nil quaerereiterris,
Ut censum fugeret qui ascendere vellet olym-

[pum,
Ut grave pondus agri, vel nummi nullus ba-

D tberet»

545. Cod. Vat., Verbereverbi.
346. Cod. VaU,.per mtkeralapsus.
549. fti Cod. Vat., Umbriferam... imago figuram.
5501.Jfiss. libri (ail Browerus) sic fiw.ereversum:

pedore crumiuans. Saccuii quippegenusapud Plau-
lum esl crumina; unde cruminare prisci festivetraxe-
runt ad eam corporispartem qua opetari naturm sote-
mus. An forie boc loco cruminare idein valet ac re-
piere, sicuii in crumenara aut satciilum nummieon-
geriiutur? Itaqtie et Ven. Edil. hajiet : cellampedo
[F. pedore]replevil.

358. Pacificis. Ms., pacificus.
560. IIoc li-co Forlunatus describit liumanitaleH»

S. Martini, qua Sulpicium, ad se venientem excepe-
rat, et habila a!>-ipso colloquia, ut videre est apud
eumdem Sulpicium c. 26.

364. Edit, Ven., pedes de corpo-esape luebel-
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370 Nec retineret opes, qui ccelo occurreret haeres, i

Naioque onus ascensum veiat, el descendere

[praestat,
Imum versa tranunt, nec m allum pondera du-

[cunt,
In montcm gradiens titubat sub fasce columna,

Deficilet fragilis valido sub poade*e planla :

375 Mergit in undosum ciunulalam sarcina prorara,
Ut petal ad portum, rerum facit emptica ja-

[ctum.

Qtii pater illustris Paulini gesta beabot,
Floruit Italiaequo post antistite No-la,

Qua regio Campaua sedet rectore supremo :

'80 Dives agris, opulens, faiaulis, locuplelus

[acervis,
Vir censu vasius, lare celsus, et ore rotundus; •